

Årsplan Aspervika SFO 2023/2024

INNHOLDSFORTEGNELSE:

- Formålet med virksomheten s. 2
- Samarbeid med skolen s. 2
- Informasjon om SFO s. 3
 - Personalet s. 3
 - Barnegruppa s. 3
 - SFO-plass, åpningstid og priser s. 3
 - Innhold og aktiviteter s. 4
 - Matordningen s. 5
 - Foreldresamarbeid s. 5
 - Planleggingsdager, ferier og stengte dager s. 6
- Kontaktinfo SFO s. 7
- Ansatte s. 7
- Årshjul s. 8
- Rammeplanen for SFO s. 12
- Hvordan vi skal oppfylle målene i Rammeplanen s. 12

FORMÅLET MED VIRKSOMHETEN

Aspervika SFO drives etter vedtekter fra Sandnes Kommune og følger mål i Kvalitetsplanen for Sandnes skolen. Vi følger også den nasjonale Rammeplan for SFO og Sandnes kommune sin handlingsplan for SFO.

Aspervika SFO er et frivillig omsorgs- og fritidstilbud før og etter skoletid for 1-4 trinn, og for barn med særskilte behov opp til og med 7.trinn ved Aspervika skole.

Innhold og virksomhet skal preges av barns behov for trygghet og omsorg og sikre nødvendig tilsyn. Skolefritidsordningen skal legge til rette for lek, kultur- og fritidsaktiviteter med utgangspunkt i alder, funksjonsnivå og interesser hos barna.

SFO-tilbudet i Sandnesskolen kjennetegnes av at elevene har et trygt miljø, der alle opplever å bli sett og verdsatt. Elevene skal få delta i varierte aktiviteter som gir barna mestringsopplevelser.

Skolefritidsordningen skal i nært samarbeid med barnets hjem og skolens øvrige personale gi barna muligheter til en positiv oppvekst i et helhetlig og stimulerende miljø.

SAMARBEID MED SKOLEN

Aspervika SFO er en del av driften ved Aspervika skole, og rektor er ansvarlig for skolefritidsordningen. Avdelingsleder er en del av ledergruppen ved skolen og har jevnlig møter med den øvrige skoleledelsen.

Et godt samarbeid med skolen er viktig for å skape helhet i barnas hverdag, og for at vi skal kunne gi alle et best mulig tilbud. Avdelingsleder og ansatte på SFO snakker jevnlig med lærerne med det formål å utveksle informasjon for å sikre helhet i barnas hverdag. Noen av læringsveilederne på SFO, jobber også på skolen, noe som sikrer kontinuitet for barna.

Alle ansatte på SFO har et ukentlig møte hvor det planlegges aktiviteter, evalueres, og vi jobber med utvikling av SFO tilbudet og kompetanseheving.

INFORMASJON OM SFO

Aspervika SFO holder til i skolens A-bygg.

Her har vi baserom, garderobe og toaletter. Ellers har vi eget SFO- bibliotek, legorom, dukkerom og kontor. Vi disponerer kjøkken og spisesal i "Aspehuset", som ligger vegg i vegg med A-bygget. Her har vi også ekstra toaletter og møterom.

Vi benytter oss også av skolens øvrige rom ved behov. Som gymsal, bibliotek, sløyd og heimkunnskap.

Personalet

Dette skoleåret har vi et personale på 7 faste ansatte.

Personalsituasjonen ved Aspervika SFO er svært stabil og med godt kvalifisert personale; En førskolelærer og tre som har fagbrev i barne- og ungdomsarbeiderfaget. I tillegg har vi flinke ringevikarer og ferievikarer.

Barnegruppa

86 barn har plass ved Aspervika SFO pr. 01.08.2023. 19 barn har delt plass, 67 barn har 100 % plass.

Vi har 26 førstetrinnselever, 30 andretrinnselever, 20 tredje- og fjerde- trinnselever.

SFO plass, åpningstid og priser

SFO åpner 07.30 og stenger 16.30.

En søker bare en gang og har plassen til den sies opp elektronisk. 4. trinn har plassen til feriestart. Det er to måneders oppsigelse fra den 1. i måneden. Dette gjelder også endring av plass fra 100% til 60% eller 50%. Link til å søke/endre eller si opp plassen finner du på hjemmesiden vår.

<http://www.minskole.no/aspervika>

Vi har tilbud om 100 % plass, som er fem dager i uka, 60 % plass, som er tre dager i uka og 50% som er annenhver uke (for barn med delt hjem). De som har 60% plass velger tre faste dager som er gjeldende hele skoleåret, også om morgenen, på skolefridager og i skolens ferier. Det kan endres til nye faste dager hvis behovet endres. De som har 50% plass velger faste uker, partall/oddetall som er gjeldende hele skoleåret, også om morgenen, på

skolefridager og i skolens ferier. Det kan endres til nye faste uker hvis behovet endres.

Pris: Full plass: 3139 kr, 60 % plass: 2197 kr, 50% plass: 1883 kr.

1. og 2. trinn: Full plass: 1628 kr, 60% plass: gratis.

Vi har søskenmoderasjon.

Matpenger: 200 kr mnd., 140 kr for 60% plass og 120 kr for 50% plass.

I tillegg tilbyr vi kjøp av dagsplasser etter behov for de som har delt SFO-plass og som trenger ekstra dager sporadisk. Dagsplasser er begrenset og må søkes om tre dager i forveien, og innen påmeldingsfrist til skoleferiene. En dagsplass koster 150 kr. I skolens ferier koster det 200 kr. for en ekstra dag. Søknadsskjemaet ligger på hjemmesiden (under diverse dokumenter).

Innhold og aktiviteter

Å gi trygghet, tilsyn og omsorg er de viktigste oppgavene for personalet. I tillegg legger vi stor vekt på fritidspedagogiske prinsipper og at det er barnas fritid vi forvalter. Det innebærer at barna skal ha stor grad av medbestemmelse i SFO-hverdagen og ha gode muligheter til fri- og barnestyrt lek og å kunne gjøre egne, selvstendige valg i forhold til de organiserte aktivitetene vi tilbyr. Vi har en ukentlig samling der barna kan ta opp hvordan vi skal ha det på SFO og ellers tar opp aktuelle tema. Her deler vi også ut premie, en Mariekjeks, til dem som har ryddet/hjulpet til ekstra denne uka ☺

Aktivitetstilbudet vil variere gjennom året. Vi har turdager, gym, hobby, 1.trinns klubb og 4.trinnsklubb. Vi har egen gapahuk i skogen og flotte turområder i nærheten. Fredag er fast filmdag. I tillegg kommer aktiviteter forbundet med årstider og høytider. I ferier har vi turer og utflukter ved anledning.

Månedspan blir lagt ut på hjemmesiden vår og gir oversikt over aktiviteter, påmelding til ferier, spesielle begivenheter og stengte dager. SFO har også et årshjul med oversikt over temaer, aktiviteter og spesielle og stengte dager for hele skoleåret. Dette finner du på hjemmesiden under "Dokumenter".

Anbefaler å abonnere på nyheter fra hjemmesiden.

Våre satsningsområder er sosial kompetanse og fysisk aktivitet.

Matordningen

Det er en egen foreldrefinansiert matordning ved SFO med et enkelt måltid for barna hver dag. Helsesøster har veiledet oss i forhold til mengde mat barna trenger til et slikt måltid mellom lunsj og middag. Alle barna må møte opp til mat. Vi oppfordrer dem til å få i seg mat etter skoletid. Vi er fleksible når det gjelder allergier, men foreldre er ansvarlige for å holde oss oppdatert på hva barnet evt. ikke kan spise. Dette må dokumenteres med legeerklæring. Matpengene dekker også annen matlaging i forbindelse med høytider og arrangement, baking, jule- og sommeravslutninger. Barna trenger å ha med en matpakke til lunsjen i ferier/skolefridager. Denne spises ca. kl. 10, og barna får mat igjen ca. kl. 13.

Foreldresamarbeid

Vi ser det som svært viktig med et nært samarbeid og åpen kommunikasjon. Vi ønsker å være brukerorienterte og fleksible.

SFO har foreldremøte hver høst og deltar på foreldremøte for nye 1. trinnselver på våren.

Vi har behov for at et nytt avtaleskjema blir levert inn hvert år, slik at vi har klare avtaler om henting/hjemsending og oppdaterte kontaktopplysninger for barnets sikkerhets skyld. Foreldre er ansvarlige for å melde fra om endringer i løpet av året. Dette må gjøres skriftlig. Nytt avtaleskjema gjelder fra skolestart nytt skoleår.

Barn som skal sendes hjem må ha et fast klokkeslett. Dette må være hel eller halv time. Dette er for at vi ikke skal forstyrre barnas lek for mye. Vi ønsker ikke å sende barn til parkeringsplassen. Kom heller innom og slå av en prat og ta en titt i hylla til barnet ditt. Gi alltid beskjed til personalet når du henter barnet ditt! Ta alltid barnet med deg når du er innom for å hente, ikke la barnet bestemme at det vil være «litt til». Barnet kan ha blitt krysset ut når vi ser at foreldre er her og det kan oppstå misforståelser om hvem som har ansvar for barnet.

Hvis barnet kommer og går selv er foresatte ansvarlige inntil barnet ankommer, og fra det sendes fra SFO. Personalet etterlyser ikke barn som ikke møter opp om morgenen, heller ikke i ferier, ta en telefon hvis du er i tvil om barnet har kommet til oss.

Barnet må være hentet og ute av SFO- bygget innen kl. 16.30.

Vi oppfordrer alle til å gi beskjeder i Transponder Meldingsbok i stedet for på telefon. Særlig på ettermiddagene når barna skal sendes hjem er det mye som skjer og vanskelig å ta imot telefoner. Meldingsbok blir sjekket hver dag ca. kl. 08.30 og 12.00. Beskjeder til SFO må være mottatt innen 12.00 . Gi alltid beskjed både til skole og SFO hvis barnet er sykt/ skal ha fri! Hvis dere ikke har fått svar i Meldingsbok innen 12.15 så har vi ikke lest beskjeden. Dette kan skje ved nettverksproblemer. Da må dere ringe oss.

Foreldre er ansvarlige for at skiftetøy, innesko og regntøy/klær etter vær er tilgjengelig hver dag. Dere bør komme innom ukentlig for å se etter dette og om det er klær som må tas med hjem. Hvis barnet ikke har skiftetøy kan det være at vi må ringe og be dere om å komme med tøy, vi har ikke låneklær. Merk alle klær med barnets navn! Vi rydder i garderoben en gang i måneden og klær uten navn som ikke henger på plass, blir ryddet bort som «gjenglemt» tøy. Gjenglemt tøy uten navn går til Fretex en gang i året.

Det er viktig å holde frister ved påmelding til ferier/skolefridager. I skolens ferier har SFO åpent hele dagen fra 07.30 til 16.30. Det betyr endret vaktplan for personalet og at vi må ta inn vikarer. Hvor mange voksne som skal jobbe i ferien beregnes ut ifra antall barn som er påmeldt innen fristen. Fint hvis dere ikke melder på "for sikkerhets skyld". Hvis antall barn blir høyere enn det som er påmeldt vil det si at vi kan ha for få voksne på jobb og dermed et mindre forsvarlig tilbud. Hvis påmeldte barn uteblir, kan vi ha for mange voksne på jobb. Dette er dyrt for oss, og har konsekvenser for det tilbudet vi har mulighet til å gi resten av året.

I skoleferier/skolefridager har vi kjernetid fra 10.00 - 14.00 (Kan endres hvis vi skal ut på tur, da får dere beskjed) Barnets plass i garderoben skal være tømt før uke 25 pga. utvask om sommeren.

Planleggingsdager, ferier og stengte dager.

SFO har tre planleggingsdager i året. For dette skoleåret gjelder det tirsdag 15. august 2023, fredag 17. november 2023 og tirsdag 2. april 2024.

SFO holder stengt julaften og nyttårsaften. Onsdag før påske har vi åpent til 12.00. Høstferien er i uke 41, 2023 og vinterferien er uke 9, 2024.

Sommerstengt SFO 2024 blir i ukene: 27, 28, 29 og 30.

KONTAKTINFO SFO:

51 97 37 10

Lise Aasheim, avdelingsleder SFO.

Lise.anja.aasheim@sandnes.kommune.no

ANSATTE

Lise Aasheim, SFO-leder

Urszula Bafia, Læringsveileder/Fagarbeider

Hilde Samalsdottir, Læringsveileder

Mist Bergmann Maronsdottir, Læringsveileder /Fagarbeider

Miriam Selvikvaag, Læringsveileder /Fagarbeider

Mounira Ferchichi, Læringsveileder

Agne Tran, Læringsveileder

Marianne Lilleland, Læringsveileder /Fagarbeider(i permisjon)

Årshjul Aspervika SFO 2023 - 2024

Måned og Tema	Aktiviteter	Spesielle dager	Stengte dager
August Sommer Bli kjent	Utelek og vannlek Bli kjent aktiviteter Navneleker Regelleker - Eks: En to tre rødt lys. Alle mine kyllinger	Oppstart mandag 31. juli. Første trinn: 1. august. Sommer SFO i uke 31 og 32. Skolestart 16. august	Planleggingsdag tirsdag 15. august.
September Vennskap	Fri lek med observasjon Hvem er vi: land, flagg og "Hei" Lære reglene på skole og SFO	Foreldremøte	
Oktober Høst og halloween	Øve på å kle seg etter vær Grave opp søppelet vårt for å se om det har blitt kompost Høstferietur til Vitengarden? Lage masker, Halloweenpynt. Natur kunst	Høstferie i uke 41 Halloween fest	
November juleforberedelser	Eksperimenter Lage julepynt Lytt til musikk		Planleggingsdag fredag 17. november

	Høytlesning: Vi gleder oss til jul		
Desember Jul og tradisjoner	Pynte SFO til jul Underholdning til nissefest Lage lys og lykter Bake julekaker Synge for de eldre på Rovikheimen	Nissefest Jule-SFO: 21.12, 22.12, 27.12, 28.12, 29.12.	Første juledag 25. desember. Andre juledag 26. desember
Januar Lys i mørketid	Fryse vann med naturmaterialer i Vinterkos på morgen SFO. Lykter. Nordlyset Forberede karneval	Hel dag SFO 02.01	Første nyttårsdag 1. januar
Februar Karneval	Vi "flyr" til "Island" på SFO. "Lage" Island (Sauer, stein, is, vulkan), pass, billetter. Vinterferietur til Biblioteket. Barnemuseet?	Karneval - Syden Vinterferie uke 9	
Mars Påske	Lage påskepynt Koke egg, eggjakt, eggetrilling i akebakken Finne vårtegn i naturen	Påske-SFO: 25.03, 26.03, 27.03 (til kl. 12.00).	Påske: 28.03, 29.03

<p>April</p> <p>Det spirer</p> <p>Eventyr</p>	<p>Så erter.</p> <p>Finne vårtegn i naturen</p> <p>Høytlesning: eventyr fra mange land</p> <p>Film, eventyr fra andre land</p> <p>Dramatisere et eventyr</p>		<p>Påske: 01.04</p> <p>Planleggingsdag tirsdag 02. april</p>
<p>Mai</p> <p>17. mai</p> <p>Aktivitetetsdag</p>	<p>Fokus på utelek</p> <p>Pynter til 17.mai</p> <p>Aktivitetetsdag med konkurranser og premier</p>	<p>Aktivitetetsdag</p> <p>Hel dag SFO fredag 10. mai</p>	<p>Onsdag 1. mai</p> <p>Kristi Himmelfartsdag: Torsdag 9. mai</p> <p>Fredag 17.mai</p> <p>Andre pinsedag: Mandag 20. mai</p>
<p>Juni</p> <p>Naturvern, vi rydder ute og inne</p>	<p>Vi rydder når vi er på tur og i skolegården.</p> <p>Vi graver ned søppel og sjekker til høsten om det har blitt kompost</p> <p>Vi rydder i skuffer.</p> <p>Sommer SFO:</p> <p>Uteleker og turer i nærmiljø. Vi går på langtur til Kubbetjørn</p> <p>Vi bader i sjøen og har vannleker</p> <p>Vi går på langtur til Kubbetjørn</p>	<p>Besøkskvelder for nye 1.trinns barn.</p> <p>Sommer SFO fra torsdag 21. juni til fredag 28. juni</p>	

<p>Juli</p> <p>Sommer</p>			<p>SFO stengt i uke 27, 28, 29 og 30</p> <p>Oppstart igjen mandag 29. juli</p>
----------------------------------	--	--	--

RAMMEPLANEN FOR SFO

Du finner Rammeplan for SFO i sin helhet her: [Rammeplan for SFO \(udir.no\)](https://udir.no)

HVORDAN VI SKAL OPPFYLLE MÅLENE I RAMMEPLANEN

Aspervika SFO skal tilrettelegge for god lek ved å ha nok og variert utstyrt til ulik lek. Vi har flere store og gode rom som skal være gode arenaer for lek.

Legorom: konstruksjonslek. Dukkerom: Rollelek. Basen: Hobby og kulturaktiviteter. Spillerom: Spill og lesing. Biblioteket: Stillerom for lesing og avkobling.

Matsalen til måltider og de store festene.

Vi har ulike hobbyaktiviteter i løpet av året hvor barna får male, tegne og utfolde seg kreativt. Vi besøker museer og biblioteket i skolens ferier. Barna planlegger og gjennomfører små underholdningsbidrag og dans på Nissefest og Karneval

Vi har en fast turdag en gang i uka og er ellers mye utendørs. Vi har et populært klatretårn og trampoline i skolegården. Kunstgressbane, sandkasse og ballbinge. Vi har mulighet til å bruke gymsalen flere dager i uka, en dag fast. Vi har flotte turområder, med skog, fjell og sjø i nærheten.

Vi har faste måltider til avsatte faste tider slik at barna får ro til å spise og til de gode samtalene i vår store matsal. Baking før jul og før karneval. Barna får være med å lage enkle måltider i feriene.

Måltidene på SFO er et mellommåltid mellom lunsj og middag. Det er enkle, næringsrike og mettende måltider, med frukt og grønt til. Vi tilrettelegger ved dokumenterte allergier.

På SFO får barna være med å bestemme hvordan vi skal ha det sammen. Vi har en ukentlig samling hvor alle får si sin mening om reglene på SFO eller om de

savner noen leker eller aktiviteter. Vi har også en postkasse hvor de som ikke ønsker å gi beskjed på samlingen kan si sin mening ved å skrive/få hjelp til å skrive ønsker og legge dem i postkassen. Slik sikrer vi at barna får medvirke til gode dager på SFO. De fleste voksenstyrte aktivitetene på SFO er det frivillig å være med på. Barna må ta et selvstendig valg om å bli med. Hos oss er det også viktig å gi barna medbestemmelse når det gjelder egne behov. Barna blir blant annet oppfordret til å kjenne etter hvilke klær de trenger ute. Fryser de, kan de hente jakken.

Vår skole og SFO har en stor andel flerspråklige elever. Dette ser vi på som en berikelse og vi lærer flere kulturer å kjenne. Vi ser at barna er tolerante og inkluderende med hverandre.

Dette ser vi også når det gjelder barn med behov for særskilt tilrettelegging. Vi tilstreber at alle skal inkluderes i aktiviteter.

Vi har valgt «Bærekraftig utvikling og naturglede» som et område i Rammeplanen vi vil jobbe spesielt med dette skoleåret. Dette vises igjen i flere av de planlagte aktivitetene i Årshjulet.

Vi vil bruke årshjulet som en måte å sikre at vi oppfyller kravene i Rammeplanen for SFO. Personalmøtene og planleggingsdager brukes til å planlegge, evaluere og utvikle aktivitetene i årshjulet og SFO tilbudet.